
Września, dnia 5.05.2023 r.

Odpowiedź na petycję z dnia 6.02.2023 r. 
dotyczącą budowy nawierzchni wraz z chodnikami 

na ulicy Owocowej oraz ulicach przyległych we Wrześni

W  dniu  6  lutego  2023  r.  do  Burmistrza  Miasta  i  Gminy  Września  wpłynęła  petycja
mieszkańców w sprawie budowy nawierzchni wraz z chodnikami na ulicy Owocowej oraz ulicach
przyległych we Wrześni. 

W  powyższej  sprawie  na  zlecenie  Burmistrza  Miasta  i  Gminy  we  Wrześni  podjęto
następujące działania :

1)  W  lipcu  2018  r.  rozpoczęto  opracowanie  niezbędnej  dokumentacji  technicznej  (projektu
budowlanego),  który  ze  względu  na  obowiązujące  przepisy  wymagał  uzyskania  akceptacji
Ministerstwa Infrastruktury dla części projektowanych rozwiązań (to niestety znacznie przedłużyło
prace projektowe). W dniu 23.12.2020 r. do Urzędu Miasta i Gminy we Wrześni wpłynęła pełna
dokumentacja  techniczna.  Niezwłocznie  po  jej  uzyskaniu  rozpoczęto  opracowanie  projektów
podziałów  geodezyjnych  niezbędnych  do  wystąpienia  przez  burmistrza  o  wydanie  decyzji
o zezwoleniu na realizację inwestycji  drogowej (pozwolenia na budowę). W dniu 30.09.2021 r,
po  opracowaniu  ww.  projektów  geodezyjnych,  burmistrz  wystąpił  o  wydanie  ww.  decyzji,
co nastąpiło w dniu 4.01.2022 r. 

2) W dniu 28.07.2021 r. burmistrz w ramach programu Polski Ład złożył wniosek o dofinansowanie
budowy dróg w obszarze dwóch osiedli mieszkaniowych - rejon ul. Owocowej i ul. Monte Cassino
we Wrześni (wniosek o łącznej wartości 24,3 mln zł, obejmujący 17 ulic o długości ok. 4,25 km).
Wniosek niestety nie uzyskał dofinansowania. 

3) W dniu 19.08.2022 r. burmistrz podjął kolejną próbę pozyskania dotacji na budowę. W tym dniu
złożony został wniosek o dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg (wniosek
o  wartości  5,3  mln  zł  obejmujący  ul.  Owocową  oraz  Ignacego  Kujawy).  Mniejszy  zakres
planowanych  prac  obejmujący  tylko  część  ulic  zwiększył  szanse  na  uzyskanie  dofinansowania
– zadanie znajduje się na tzw.  liście  rezerwowej i  może uzyskać dofinansowanie w przypadku
„uwolnienia” środków z listy podstawowej.

Bez  podjęcia  powyższych  działań  przez  Burmistrza  Miasta  i  Gminy  Września
tzn. opracowania i uzyskania niezbędnych projektów i decyzji,  złożenia wniosku o dotację oraz
zabezpieczenia  środków finansowych w budżecie  gminy nie  byłoby żadnych szans  na  budowę
nawierzchni  ww.  ulic.  Działania  te  będą  kontynuowane,  a  budowa nawierzchni  ww.  ulic  wraz
z  chodnikami  jest  uzależniona  wyłącznie  od  zapewnienia  finansowania  na  ten  cel,
a w szczególności faktycznego uruchomienia ww. dotacji. 
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